v

I

Ministerio de Finanzas
del Ecuador

I

PAGINANo. | DE

1

FECHA IMPRESION: 29/11/2017

R COMPROBANTE DE PAGO .

@&N@ELA@@

Ejercicio: 2017 Entidad: 159-9999-0000 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
No. CUR: 6638 Tipo Registro: DEV TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Monto: 64,00
IVA: 0,00
Sub Total: 64,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 64,00
AYALA CISNEROS CHRISTIAN ESTEFANO.- PAGO DE VIATICOS POR
L. TRASLADO IBARRA-LAGO AGRIO-NAPO-IBARRA DEL 23 AL 24-10-2017,
Estado: APROBADO Descripcién:  ACOMPANAMIENTO A LA CONSTRUCCION DEL PEDI Y POA DE LOS ITS
Cuenta Monetaria No.: 1002119129 ZONA DE PLANIFICACION 1Y 2, INFORME NO. 0958 ip
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
\. v
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 271112017 64,00 0.00
\ Sub - Total 64,00 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 64,00
@% SENESCYT
onal de Educapion Supericr.
Od‘:—) E?&Ef?"?ﬁfﬁo&é celnnol\‘rauén




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic I
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 023 (o011 2017 6638 6605
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092 3551
[
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Reglstro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: I l I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1003300496 |AYALA CISNEROS CHRISTIAN ESTEFANO ) I
y
Z
AFECTACION PRESUPUESTARIA /
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION / MONTO
01 00 000 001 530303 1701 00t 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 64.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 64.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 64.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 64.00
SON: SESENTA Y CUATRO DOLARES /
DESCRIPCION: AYALA CISNEROS CHRISTIAN ESTEFANO.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO IBARRA-LAGO AGRIO-NAPO-IBARRA DEL 23

AL 24-10-2017, ACOMPANAMIENTO A LA CONSTRUCCION DEL PEDI Y POA DE LOS ITS ZONA DE PLANIFICACION 1Y 2,
INFORME NO. 0958 ip

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA: (7

24/11/2017 i 7/7/
i A p \{Jj;lz/ Di}g'ctor Financiero

/'t
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

sl

Institucion:

159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E

r Reporte

FptComprobanteGastos‘rdlc l

INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIAE | [ Fecha Elaboracién | [ No.CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 023 Jo11 | 2017 6605 6605
Tipo Documento Respaldo Clase Doclmento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS TIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0052 3551
RPA RTO DEV
Clase d
Reoietre: COMPROMETIDO Gastor OTROS GASTOS T 1|
Cuenta
Banco: | I Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: ‘ 1003300496 |AYALA CISNEROS CHRISTIAN ESTEFANO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 64.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 64.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 64.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 64.00
SON: SESENTA Y CUATRO DOLARES
DESCRIPCION:  AYALA CISNEROS CHRISTIAN ESTEFANO.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO IBARRA-LAGO AGRIO-NAPO-IBARRA DEL 23

AL 24-10-2017, ACOMPANAMIENTO A LA CONSTRUCCION DEL PEDI Y POA DE LOS ITS ZONA DE PLANIFICACION 1Y 2,
INFORME NO. 0958 AUTORIZADO.

443
re B2

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

APROBADO

FECHA:
23/11/2017

Funcionario Responsable

Director Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1003300496 No. 0958
Nombres: AYALA CISNEROS CHRISTIAN ESTEFANO
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio |  FechaFjn | ‘2o 'erahe
g e pago
Viaticos 1] 231002017 24/10/2017 80,00
/
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 24,00
70% con comprobantes de ventas / ~ 40,00 |-
Hospedaje 13,50
Alimentacion 26,50 /
Otros: '
Transporte
Peajes
Combustibles -
Otros:
VALOR A REEMBOLSAR $ 64,00
ANTICIPO 0,00
CUENTA POR PAGAR $ 64,00

1

"ﬁa%&adc%or:

Jessee Gomez

BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MRL-2014-0165, Registro Oficial

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial

Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul -2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Supiem&lto éﬁ 2@3’9 Mnﬁdﬁﬁo@wT

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg Oficial Sup!. 724 de 01 de abril d’el 2;@ |
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Secretaria de @O8® Ministerio
Educacion Superior, , ©© 9 ® deRelaciones
Ciencia y Tecnologia Laborales

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME(dd/mm/aaaa):

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

CA-DES-2017-002 .~ 27/10/2017 /
DATOS GENERALES

NUMERO DE CEDULA '/APELLIDOS-NOMBRES
DE LA O EL SERVIDOR Y PUESTO QUE OCUPA:

CC. #100330049-6 / ANALISTA DE EDUCACION SUPERIOR SP3 ~
AYALA CISNEROS CHRISTIAN ESTEFANO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR
LAGO AGRIO-SUCUMBIOS; TENA- NAPO // DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR COORDINACION
] ZONAL1Y2

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Ayala Cisneros Christian Estefano 7/
Salazar Salvador Romel Cornetio
Arciniega Rocha Vanesa Margarita

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dia 1 Lunes 23/10/2017 /
Actividades 1.

04:00 am Viaje a la ciudad de Lago Agrio para el seguimiento a la construccién del PEDI y POA de la
/
zona.

Actividad 2.
11:00am a 13:30pm Reunidn <on los docentes del ITS Martha Bucaram de Roldos y el Rector Mgs.
Ivdn Gonzales para el seguifniento a la construccién del PEDI y POA, en las Instalaciones del Museo
de Energia.

Actividad 3.
15:00pm a 20:00pm Via/nie desde la ciudad de Lago Agrio Sucumbios hacia la ciudad del Tena Napo
para el seguimiento a 14 construccién del PED! y POA de la zona

Actividad 4.
20:00pm a 21:30pm. Visita al ITS Tena al acompafamiento a la construccion del PEDI y POA, visita
administrativa y académica.

Actividad s.
21:30pm Traslado al Hotel de hospedaje




Producto alcanzado: Avances a la construccién del POA del ITS Lago Agrio y ITS Tena conformacién
de equipos de trabajo por cada ITS, retroalimentacién y directrices en la formacién académica.

Dia 2 Martes 24-10-2017. /

Actividades 1.

08:30am a 12:30am Reunidn con la Rectora del ITS Tena, avances en formacién académica,
evidencias de la construccién del PEDI, acompafiamiento a temas administrativos, en las

instalaciones del SECAP Tena

Actividades 2.
12:30am a 17:30pm. Viaje de regreso a la ciudad de [barra.

Anexo Fotografico:

ol S e R G 167
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CONCEPTO " FECHA N° FACTURA VALOR
ALIMENTACION | 23-10-2017 001-001-000030631 6.40 5
ALIMENTACION | 23-10-2017 001-001-000053027 .~ 3.60 ,
ALIMENTACION | 23-10-2017 001-001-000019464 .~ 8.75
HOSPEDAJE 24-10-2017 001-001-000015083 ~ 13.50 |
ALIMENTACION | 24-10-2017 001-001-000005318 475 ¢
ALIMENTACION | 24-10-2017 001-001-000005717 7 3.00 4

TOTAL 40.00

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

FECHA 23/10/2017/ 24/10/2017/ Estos datos s.e refieren al tierr?r{o e.fecFiva'mente utilizado
dd-mmm-aaa en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
/salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 04:00 / 17:30 / cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
hh:mm hasta su liegada de estos sitios.
TRANSPORTE"
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
INSTITUCIONAL IBARRA -LAGO

TERRESTRE PEQ 729 AGRIO 23/10/2017/ 04:00 / 23/10/2017 11:00 /
INSTITUCIONAL

TERRESTRE PEQ 729 LAGO AGRIO-TENA 1 »3/10/2017 15:00 /[ 23/10/2017 20:00 /]
INSTITUCIONAL

TERRESTRE PEQ 729 TENA-IBARRA 24/10/2017 1230 7| 240017 ¥ 1730 /

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.
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OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O f{ SERVIDPR COMISIONADO

, /
STEFANO AYALA CISNEROS

CARGO : ANALISTA DE EDUCACION SUPERIOR
SP3

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el
cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al ndmero de dias autorizados, se debera adjuntar la

'| autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su
|. Delegado

FIRMAS DE APROBACION

NN

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JBfE INMEDIATO DE LA O EL
SABLK DE LA UNIDAD

NOMBRE{ AB. ANDREARQDRIGUEZ
CARGO: PIRECTORA DE EDUCACION SUPERIOR

NOMBRE: Mgs. Dan\¢l Sdarez
CARGO: COORDINADOR ZONAL 1Y 2

T
H
i

" Para sustentar el renocimiento y entrega de viaticos es necesario contar con la informacién completa
del funcionario, se debe incluir en el informe el nimero de cédula del funcionario

" Reforma Acuerdo Ministerial No. MDT-2015-0290, art. 2. Los rubros a reconocer unicamente seran
hospedaje, alimentacién, combustible, pasajes, peajes. El listado detallado y respaldo con las facturas o
notas de venta originales, en el caso de comprobantes de venta fisicos, en caso de facturas electrénicas
deberan enviar la impresién RIDE, que justifican los gastos realizados.

Acuerdo Ministerial No. 290, art. 14 Los funcionarios que para el cumplimiento de servicios

institucionales, fuera del domicilio y/o lugar habitual de trabajo utilizé un vehiculo institucional, debera
adjuntar una copia de la hoja de ruta en la que conste el tipo de vehiculo, nimero de placa, kilometraje

recorrido, nombres y apellidos del conductor.
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™ RESTAURANTE “EL COLOMBIANO”
‘ROA RODAS OSCAR

- SN

*gnd RUC.: 1720159589001

NS

Direc. Matriz. y Estab.: Via Quito
N ;& - Lago Via a Lago Agrio s/n y E! Chaco
9

] * Telf, Conv.: 062 329 3
—Ales#Rl==E| Chgbo - Napo- Ecuador

e

000030631

(CAYT. SRI. 1121444353 ]

o CF A0 A

V24

RUC/()& }5@[@& //FECHA. 2 l_li_/

Dnrecclén ’ 7{/7 Vi /‘f v/ Dia ] MES | ANO
L Guia de Remision ——————w—weee |
Impreso 17/SEPTIEMBRE/2017 ADUCA 17/SEPTIEMBRE/2018 |
CANT.| DF:'SORIPCI N ¢ V.UNIT.]V. TOTAL
DR A LY
]
&
8
IDU— £
\Jalidada /OK %
\ 5
DOCUMENTO CATEGORIZADO: o] : \ U8 TOTAL y g‘/
(" FORMADEPAGO ) s
SUBTOTALO% | — ————
EFECTIVO ]
ONERO ELECTRONGO g pescuento | T O
TARJETADE CREDIORERTO eqbiC me VA 12 % éé;
| OTROS ) VALOR TOTAL G L7L/0 .

VELIZ MACIAS CARMEN IRLEY “Graficas Vélez"

RUC. 0915251219001 AUT. - 9456

8 Block 100x2 N° def 000030401 al 000031200

Garcia Quevedo Winkler Ramon

PARRILLADAS DEL MANABA

Dir. Gil Ramirez Davalos, Av. 15 de N
Telf. 2870-231 Cel. 0988430355
TENlA -PNAPO - ECUADOR

iembre s/n

R.U.C: 0801497629001

S. 001-001
000019464

Autoriz. S.R.l. 1121291887

...............................................

| Direccion: ... 1 O TN

.................................. )
AUT. 20/ AGOSTO / 2017 CADUCA 20 AGOSTO /2018
CANT. DETALLE V. UNIT.| TOTAL )

1 | Meheun.

ye/|38s

‘A .

—/
-/

/

FORMA DE PAGO 7 . —
EFECTIVO -aL SUBTOTAL| ) ‘8_ -
DINEROELECTRONICO 0 %IVA ,
TARJETACREDITO/DEBITO 12.% VAl © (t[ L
OTROS TomaL s ESE

JIMENEZ LARA ELIECER NICANOR, IMPRENTA%LTIG FICAS" R.U. C 020096231
EZ LARA 4001 Tolf. 2647662
\Autoriz 1. 4080 - Nim. del 19201 af 202 Original: Adquiriente/ Copia. Emisor J

h‘d'mgmlmm

SERVICIOS HOTELEROS DE MARIO
SHD MARIO CIA. LTDA.
HOTEL. RESTAURANT

PARA 3U CONSUMO

Direc.. Av. Q ito#2-62yAv Colombia Telf.: 062-830-172* Cel.: 0997-973-076

mhoeldmano com / Email: mio@hobldmamoom 001
R ”'8"80402534001 OB A LEVAR CONTABQIDAD

000053027

AUT. SRI.: 1120589945

FACTURA

.
.

1.050  ALKUERZIG 1.2
"""""“‘"‘" acTAn ".ot' WOTEL ey
by
% J ;’.:") ; s AL ‘ % s ?\.;
iAW) D MARIO CiA LT Lm
G $1904025 340001
:__,,U, LW - Stk - R OF
Nohdads Q““

“SUMPIERTA" Nueve Ldl".i.: 2838-300 RUC. 1706284096001 AUTORIZACION: 1356 EMSION: 40001 - 58000 IMPRESO: Abrivisize1? CAMICA.: Abriv18/201




Pezlzos" Mraz Elena Victoria -

HOSTAL "AUSTRIA"

RUC.: 1500100019001

FACTURA

SERIE: 001-001 -

DIRECCION: BELLAVISTA BAJA - TARQUI 947 Y DIAZ DE PINEDA 000015083
E::aoiﬁag?stngﬂ'stg:.”@'g:ﬂg:.ﬂf&m° / TENR -'-NAPO - ECUADOR AUT. SRI. 1120356435
FECHA: 2547/ I AR e i A TELR:.RIEILL D
NOMBRE: S TEF M BAGLLD ooooeeeeereeeseererreeresseaenssninsnes RUC.: ./..00 3 3"‘7(/7{‘”’
DIRECCION: .24 WZ? ................................................................ CIUDAD:.. £ 12 LG ...........
N*, DE HABITACION | 204 | FRCHA DR INGRESO: | 231/ | 777 > ) FecHADESALDA: |2
VALIDO HASITA LL: 06 D& MARZO /2018 .
N°, DIAS ‘D E SCRIPCI o N - N°,PERSONAS | V.UNITARIO | V. TOTAL
S / | HOSPEDAJE A ] __'17-7_\&()_,___
\30\‘\&&\&\ bg‘\ :
FORMA DE PAQZ% ‘ _7 SUBTOTAL / PRI ¢
| EFECTIVO, }3.7¢ , /. . DESCUENTO
rf D'NE:;:EC ) s ‘ !: ' UTORI{ZADA o % IVA
| ) T:Rqos E CRED. Y DEBITO s : //ﬁ B [Z% IVA / ‘/J‘ |
‘ / - FORME TOTAL $ /2.5 ”

Segura Ana Sofia§
VERDE CAFE>

RUC: 1706255377_1

SERIE 001-001

Restaurant 000005318

Y ALGO MAS

Direccion: Av. 15 de Noviembre s/n y Tarqui

{AUT.SRI. 1121534910}

DOCUMENTO CATEGORIZADO: SI

Y DISERG BRAFICO - Feche da Autorixasion: Maras BB del 2017 - Num. 14801 # |

QUESERA PAPALLACTZA (RU.C.1706779757001

Maria Clemencia Guatemal Cachipuendo FACTURASw0100100 ],

Direccién: Via Interoceanica s/n O 0 O 5 7 1

Teléfono: 099 968 7920 Aut.SRI. 1121351693
.. ut. .
Quijos - Ecuador Fec. Aut, SRI. 31/0812017

Valido hait; O/Nowemb\%201 Documento Categorizado NO
SENOR (ES}:

TENA - ECUADOR ﬁ:ﬁﬁ?ﬁ&"ﬁ?&ﬁé5’32;?2%%‘2‘?3&‘42"2’1503 DIRECCION: j\b / —
i TELEFONO: UMZ,ZS . 5| Dia | MEs | ANO )

Cliente: . % A—(algt RU.C.: L(b&m"f‘{'é / g 'D({ //O w’aa i
Direccion: ... %D\b / / ( canT.  DESCRIPCION v. umit. | v. ToTaL

we (OO &/ —onves Ao 3TN RESEBI4)
CADUCA 03/ OCT. / 2018 @‘ﬁl I LT é? 0

CA”T s o ‘\A e N

s \

/{,7 L S
7 ( /
Uoliduds ok | Noltdud, ok
-~
—m /\ ‘4" Forma de Pago: Cheque {J Efectivo, SUBTOTAL 261 . e
\ /. jeta de Crédito 0  Débito:

creemo | 4 FF) ToraLs| A |lrak sl oew0 VAO%
DINERQ ELECTRONICY ORIGINAL: Cli 7. f.—"”
TARJETA DE CREDITO / DEBITO \ COPIA!EMI'I:::E > LV.A. 12% q 3‘5 i

1 A} ) /
oTROS cleicd éﬁms Rlsebj | Quesera dg bavaliacta RERIBI qo:vFome TOTAL USD. j 00 | ,f s
JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO - RUC: 12032

1329001 / IMPRENTA ALEGRAFIC

Telef: 2888-401 AUT. SRI. 7933 * FECHA AUT. 03/ OCT./ 2017 Num. 05201 al 06200

C&READIAZ LUIS FERNANDO - “GRAPCAS DAVID” - TELF.; 2903056 - RUC. 1710440254001/
ALITCDI TNt HI0219047 . DEI 00844 Al 00R7AN ORIGINAI * CIIENTE * COPIA: EMISOR
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_ Christian Estefano Axala Cisneros

De: Christian Estefano Ayala Cisneros

Enviado el: jueves, 12 de octubre de 2017 17:00

Para: Andrea Georgina Rodriguez Andrade; Vanessa Jaqueline Teran Trujillo; Margarita
Jacqueline Casamen Guayasamin; Vanesa Margarita Arciniega Rocha

cc: Alexandra Elizabeth Alencastro Pavén

Asunto: Planificacion de Visitas a los ITS

Datos adjuntos: PLANIFICACION DE VISITAS xIsx; image001.jpg; image002.jpg

Estimadas.

Para su conocimiento adjunto la planificacion a realizarse desde el dia de mafiana visita en situ a cada uno de los
Institutos de la zona competente a nosotros, Su ayuda coordinando el tema de movilizacion.

Saludos Cordiales

. Christian Estefano Ayala Cisneros
z Analista de Educacién Superior Zonal 1
. ? Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Seeredaria o Sanchez y Velasco Edif. "La Previsora" Ofic. 605 - Ibarra
Educacion Superior, Tel.: +(593 6) 2606 060 / 2600 299

Ciencia, Tecnologia e Innovacion | www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, reusa. jCuida el planeta!

5 ‘V Tc}.
N Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacién contenida en cada mensaje de correo electrénico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario
a quien esté dirigida. Si usted no esel destinatario de este correo electrénico, cualguier uso de esta informacion se encuentra prohibido. Si recibio este correo
por error,por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envié y borreel correo electrénico y las copias de su computador.

Estainformacion no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ningin medio sin la autorizacién de la Senescyt; misma que no asume
responsabilidad sobre la informacién, opiniones o criterios contenidos en este correo electronico.
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Memorando Nro. SENESCYT-CZI-IBRDZES-2017-0018-MI
Ibarra, 19 de octubre de 2017

ehiculo Marca Conductor edula Modelo laca  [Color
LUV
i D-MAX
Mo  Cheviolet  Romel Salazar 1001183308  B.OL PP Plateado
DIESEL CDy
[TM 4x4

Funcionario; argad el

PELLIDOS NOMBRES NCION DEL PUESTO NUMERO DE ckpuraf:CTTV P ‘“’TRI

DESEMPENA|

A

RL al seguimiento def
I!AYALA CISNEROS [CHRISTIAN ESTEFANOANALISTA DE EDUCACCION SUPERIOR!1003300496 las herramientas
de planificacién
PEDI y POA de
os institutos.
Controles
de asistencia,
revisién y
BARCINIEGA ROCHA| VANESA MARGARITAANALISTA ADMINISTRATIVA 1002861670 refuerzo de

pdministrativos
de los ITS.

Por ]a atencién que se brinde al presente, quedo agradecido.
Con sentimientos de distinguida consideraci6n.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Abg. Andrea Géorgina Rodriguez Andrade
DIRECTORA DE EDUCACION SUPERIOR ZONAL 1Y 2

Copia:
Sra. Ing. Alexandra Elizabeth Alencastro Pavén
Directora Administrativa Financiera Zonal 1 Y 2

ca

Tiehlrghe 87 5 Dain I, MENRE RIRG. Ldtiher v Cuentey y Veinsne g
i Telt e 383 A1 2831183 232N jat 2
$9% Teti -

* Pocumento generada por Quipux



. . Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-CZI-IBRDZES-2017-0018-MI
Ibarra, 19 de octubre de 2017

PARA: Sr. Mgs. Carlos Daniel Suérez Précel
Coordinador Zonal 1y 2 Secretarfa de Educacién Superior, Ciencia,
Tecnologia e Innovacién

ASUNTO: Movilizacién a las Provincias de Sucumbios,Napo para el seguimiento a la
construccién del POA y PEDI

De mi consideracién:

Por medio del presente me permito solicitar a Usted autorice a quien corresponda la emisién de un
salvoconducto de acuerdo al siguiente detalle:

Motivo de la movilizacién.

Desde la Coordinacién Zonal 1 y 2 de SENESCYT en base a los productos establecidos en el
Estatuto Orgénico para la gestién zonal en Educaci6n Superior, se ha trabajado de forma articulada
con instituciones de educacién superior, ademés recalcar que la coordinaci6n zonal ha emprendido
el acompafiamiento a la construcci6n del PEDI y POA de los Institutos Técnicos y Tecnol6gicos de
la zona de planificacién 1 y 2. Asf como también el acompafiamiento administrativo y académico
en los mencionadas Instituciones de Educacién Superior

ar 1 ino.
RUTA
IFECHA ORIGEN IDESTINO
D3/10/2017 IMBABURA SUCUMBIOS
D3/10/2017 SUCUMBIOS NAPO
D4/10/2017 APO IMBABURA

Tiempo de duracién de la comision.

La comisi6n tendr4 la duracién de 2 dfas, en horas laborables se detalla lo siguiente:

FECHA ORIGEN PESTINO CION DE ORA DE SALIDAHORA DE LLEGAD
£3/10/201 IBARRA SUCUMBIOS-LAGO AGRIO B HORAS K 12:00
P3/10/2017 VISITA ITS MARTAHA BUCARAM ROLDOY li3:00 l15:00
FECHA ORIGEN DESTINO Egmgggog DE vg%og DE sg;;m%ou DE LLEGADA}
p3710/2017SUCUMBIOS — LAGO AGRIONAPO- TENA HORAS 15:00 0:00 ]
FECHA |ORIGEN ESTINO PURACION DE ﬂA!%OgA DE gALlDAFQRA DE LLEGADA]
p4/10/2017 ITA ITS TENA 1 :30 10:30
R4/102017NAPO- TENA ABURA -IBARRA B HORAS 10:30 18:30

Requerimiento del vehiculo Institucional y Datos del conductor

Toktmehe SOT ¥ 5 e Ootubre, sl nize. Ldseker y THus
Taft %53 41 28% 1169 IBAM e

172




ORDEN DE MOVILIZACION No 1211
{Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados )

ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion COORDIMACION ZONAL 1 DE LA SECRETARIA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA,
TECHOLOGIA E INNOVACION

RUC 1768157600001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Cindad  1BARRA

Fecha de Vigencia Desde 207-10-23 Hora 0400 Hasta 2017-10-24 Hora 18:30

Motive  Movilizacidn a ias Provincias de Sucumbios Napo para & seguimiento 3 1a construccidn del POA y PEDI

Ho. Ocupantes 4

AUTORIZACION
Fecha 2017-10-19 Ko. Comunicacidon SENESCYT-CZIIBRDZES-
2017-0018-W
Lugar Origen barra
Lugar Destino Sucumbios - Napo
Kilometrajeinicic 37340 ) Kilometraje Fin 37 F 6 9
3. DATOS DEL CONDUCTOR /A
Nombres SALAZAR SALVADOR ROMEL CORNELIO Cargo CONDUCTOR

Kiimero de Céduta / Pasaporte 1001183308 Yipo de Licencia £

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Hdmero de Placa PEQD722 Marca ! Modefo LUV D-MAX 3.0L DESEL CD TH 4X4
Color PLATA Hamero Matricuta 4293529

5. BATOS DEL SOLICHTARTE

Nombres Abg. Andrea Georgina Rodriguez Andrade Cargo Directora de Educacitn Superior Zonal 1y 2

Realizado Por ALENCASTRO PAVON ALEXANDRA ELIZABETH
Fecha de Emision 2017-10-20 17:47
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® Secretaris cde

P j%. - Educacion Superior,
» Ciencia vy Tecnologia

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

SERVICIOS INSTITUCIONALES CA-DES-2017-002 FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

19/10/2017 -
VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACI()N:
IAYALA CISNEROS CHRISTIAN ESTEFANO -~ ANALISTA DE EDUCACION SUPERIOR SP3
INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAO EL
SERVIDOR

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

LAGO AGRIO-SUCUMBIOS, TENA-NAPQ DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR

COORDINACION ZONAL 1Y 2

FECHA LLEGADA (dd- ,
FEGHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
2noporr S 0a:00 24/10/2017 17:30

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Ayala Cisneros Christian Estefano -
Salazar Salvador Romel Cornelio
Arciniega Rocha Vanesa Margarita

Acompafiamiento a la construccion del PEDI y POA de los Institutos Técnicos y Tecnologicos de la
zona de planificacion 1 y 2. Asi como también el acompafiamiento administrativo y académico en
los mencionadas Instituciones de Educacién Superior

ITS A VISITAR 23 de Octubre del 2017 7
MARTHA BUCARAM DE ROLDOS HORA DE VISITA 11:00 AM HASTA LAS 14:30PM s
ITENA hora de llegada 20:00 PM hora de finalizacion 21:30PM

ITS A VISITAR 24 de Octubre del 2017 /
ITENA hora de llegada 08:30 AM hora de finalizacién 12:30PM
Viaje de regreso Ibarra 12:30pm

TRANSPORTE
DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
TlPo(Aéﬁao terr(;sstrg NOMBRE DE RUTA
maritimo, otros) TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
' dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Institucional IBARRA ~SUCUMBIOS( L -
TERRESTRE PEQ729 /| LaGoAGRI0) /| 2311012017 04:00/] 23/10/2017 7 11:00 4]
Institucional SUCUMBIOS ( LAGO -
TERRESTRE / PEQ 729 AGRIO)- NAPO(TENA) 4  23/10/2017 // 15:.00 - 23/10/2017 [ 20:00 ~]
Institucional NAPOQ( TENA)- . - .
TERRESTRE PEQ 729 IMBABURA(BARRA) = | 23/10/2017 12:30 24/10/2017 | 17:30 4
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
MUTUALISTA IMBABURA AHORROS 1002119129

biod SV ?ﬂﬂ Recibido por:,

[P /j},})]] Hora: ’JQ, -
DIRECCIONFINANCIERA J“d
CONTABILIDAD




-« -
FIRMA DE Asnvmon SOLICITANTE FIRMA DRESPO E g“EMLEﬂN'g fg'—”‘ OEL
A Q
\ NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE
AYALA CISNEROS CHRISTIAN ESTEFANO CARLOS DANIEL SUAREZ PROCEL

COORDINADOR ZONAL 1y 2

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO Autorizacién, con por lo menos 72 horas de anticipacién al

cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de

que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora

autorice.

« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud
como la autorizacion quedaran insubsistentes

s El informe de Servicios Institucionales debera presentarse
dentro del término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias

de descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas
Inés Patricia Hlvadenelra Autoridades 0 de casos excepcionales debidamente justificados
COORDINADORA GENERAL ADMINI RAT A por la Maxima Autoridad o su Delegado.

iy




